
1 

Zápis z 3. jednání Rady České televize ze dne 17. 2. 2016 

 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, M. Kašparů, R. Kühn, Z. Šarapatka, J. Závozda 

 

Omluveni: J. Kratochvíl, I. Levá, D. Váňa, V. Dostál – odchod 14:40 hod., J. Brandejs 

odchod 14:55 hod, J. Závozda odchod 15:34 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, J. Ponikelský, R. Týmová, J. Staněk 

 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Dědiče k materiálu „Analýza programu ČT sport za rok 2015“ 

7. Zpráva M. Jankovce k materiálu „Informace o měření veřejné hodnoty ve vysílání ČT 

v r. 2015“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 28/03/16: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 29/03/16: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Jaroslav Dědič a Michal 

Jankovec a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 30/03/16: Rada obdržela materiál „Hodnocení plnění veřejné služby za r. 2015“ 

Hodnotící zprávou pověřuje Ing. Michala Jankovce. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 31/03/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení ze zápisů jednání 

Rady. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Šéfredaktor reportážní publicistiky České televize Marek Wollner obdržel prestižní 

novinářskou Cenu Ferdinanda Peroutky. Pořadatelé ocenili především jeho přístup k 

investigativní žurnalistice, kterou diváci mohou sledovat v pořadu Reportéři ČT. Ocenění pro 

Marka Wollnera vnímám jako zasloužené a jsem rád, že Česká televize může Reportérům 

ČT poskytovat takové zázemí, které jim dává veškeré podmínky pro kvalitní práci. 

 
2. Profesní uznání získal i moderátor pořadu České televize Hyde Park Civilizace Daniel Stach. 

Po nedávné ceně Václava Havla Českého filmového a televizního svazu FITES jej tentokrát 

ocenila Akademie věd ČR, a to Medailí Vojtěcha Náprstka za zásluhy v popularizaci vědy. 

Daniel Stach je tváří vědeckého interaktivního pořadu Hyde Park Civilizace od jeho počátku 

v září 2012. Minulou sobotu tento pořad odvysílal již 140. díl. 

 
3. Česká televize 10. února oslavila deset let od spuštění svého sportovního kanálu, tehdy 

ještě pod názvem ČT4 Sport. Stanice, která se v posledních deseti letech opakovaně stala 

nejsledovanějším veřejnoprávním sportovním programem v Evropě a nabídla divákům 

celkem 730 dní přímých přenosů, desáté výročí připomněla speciálním pořadem, v němž 

moderátoři provedli diváky historií i současností tohoto programu. 

 
4. Česká televize získala vysílací práva ke Světovému poháru v ledním hokeji. Diváci ČT sport 

uvidí kompletních 17 utkání turnaje, ale i všechna tři přípravná utkání národního týmu a další 

vybrané přípravné zápasy. Při vyjednávání o právech na Světový pohár NHL ocenila tradici 

a vysokou úroveň, kterou ČT získala díky pravidelným přenosům z hokejových mistrovství 

světa, olympijských turnajů či utkání v rámci Euro Hockey Tour nebo české extraligy. 

Světový pohár hostí kanadské Toronto od 17. září do 1. října. 

 
5. Spokojenost s pořady České televize byla v loňském roce na stejné úrovni jako v roce 2014, 

a to 8,3 bodu. Tradičně nejvyšší kvalitativní parametry vykázaly programy ČT2, ČT art a ČT 

sport. Z jednotlivých pořadů se nejvýše umístily reprízy českých filmů, ale i novinky jako 

například cestopis Trabantem až na konec světa. Podrobnosti týkající se kvalitativních 

parametrů jsou obsahem přiloženého materiálu.  

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 32/03/16: Rada České televize na základě doporučení DK (usnesení č. DK 

10/02/16) uděluje souhlas s uzavřením dodatku č. 2 smlouvy č. 1058853/2849 ze dne 

20.2.2014, ve znění jejího dodatku č. 1, týkající se nájmu restaurace v budově „Rohlík“ čp. 

1130, umístěné na pozemcích p.č. 970/12 a p.č. 2915/35, vše k.ú. Podolí, evidovaného pod č. 

1075205/2849, se společností GST Group s.r.o., IČO 02213354, se sídlem Slavojova 579/9, 



3 

Nusle, 128 00 Praha 2, jehož předmětem je změna části movitého příslušenství restaurace 

vč. souvisejícího zvýšení nájemného. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

 (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 33/03/16: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 11/02/16 přijaté formou per 

rollam dne 15. 2. 2016 týkající se veřejné zakázky na dodávku sady softwarových plug-inů 

pro zvuková pracoviště. (Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

6) Analýza programu ČT sport za rok 2015 

 

Usnesení č. 34/03/16: Rada bere na vědomí materiál „„Analýza programu ČT sport za rok 

2015“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu za 1. pol. roku 2016 v 

termínu do 31. srpna 2016. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

7) Informace o měření veřejné hodnoty ve vysílání ČT v r. 2015 

 

Usnesení č. 35/03/16: Rada bere na vědomí materiál „Hodnocení plnění veřejné služby za r. 

2015“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu za 1. pol. roku 2016 v 

termínu do 31. srpna 2016. 

(9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. V. Dostál odchod ve 14:40 hod., J. Brandejs odchod 14:55 

hod., J. Závozda odchod 15:34 hod. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 36/03/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (Příloha č. 3 tohoto zápisu). 

(9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně 

 

9) Různé 

 

a) Vyjádření Rady ČT Volebnímu výboru PSP ČR ke změně zákona o placení televizních a 
rozhlasových poplatků: 
 

Usnesení č. 37/03/16: Rada ČT se zabývala skutečnostmi, které v souvislosti s navrhovanou 

novelou zákona č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk 701/0), se významně dotýkají hospodaření 

České televize. Případné přijetí této novely by podle předběžných odhadů přineslo každoroční 

propad příjmů České televize v řádu 700–750 mil. Kč. 

Koncesionářský poplatek 135 Kč, který se od roku 2008 nemění, je reálně zatížen vývojem 

inflace (od roku 2008, kdy došlo k poslednímu navýšení poplatku ze 120 na 135 Kč, do roku 2015 

index spotřebitelských cen vzrostl cca o 17 %) a zároveň i nemožností uplatnit nárok na odpočet 

DPH. Tyto dva faktory znamenají, že reálná hodnota poplatku dnes není 135 Kč, ale cca 115 Kč. 

Případné přijetí výše zmíněné novely by znamenalo další hluboký propad reálné hodnoty poplatku 

na částku cca 99 Kč, tedy na úroveň 73 % z roku 2008. V této souvislosti nelze pominout ještě i 



4 

další pokles příjmů ČT mezi rokem 2008 a současností, vyplývající z omezení možnosti jejích tržeb 

z reklamy a sponzoringu, danou změnou zákona přijatého v roce 2011. 

Rada ČT konstatuje, že za uvedených okolností je velmi reálné, že případné přijetí novely 

výrazně omezí veřejnou službu, kterou Česká televize poskytuje podle zákona č. 483/1991 Sb. o 

České televizi. V případě přijetí zákona bude muset vedení České televize rozhodnout, zda omezí 

podporu české filmové tvorbě, sníží rozsah vlastní výroby a tvorby nových programů, omezí 

personální náklady či zásadním způsobem přibrzdí investice do nových technologií, resp. zvolí jiná 

úsporná opatření. Ve svém důsledku by přijetí novely vrátilo fungování České televize o řadu let 

zpět. 

(9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně 

 

b) Program 4. jednání Rady ČT v roce 2016, které se uskuteční ve středu dne 2. 3. 2016  

 od 13:00 hodin, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
10) Závěr  
 
 
 
 
 
 

 Ing. Jan Bednář 
 předseda Rady ČT 

 
 
Přílohy: 
 

1) Usnesení č. DK 10/02/16 - GST Group s.r.o 

2) Usnesení č. DK 11/02/16 - dodávku sady softwarových plug-inů 

3) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 

 
 

 
   Mgr. Jaroslav Dědič    Ing. Michal Jankovec 

 
 
 
 
 
 



5 

 
Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 

 

 

Usnesení č. DK 10/02/16 

 

 Dozorčí komise obdržela návrh dodatku č. 2 smlouvy č. 1058853/2849 ze dne 20.2.2014, ve znění 

jejího dodatku č. 1, týkající se nájmu restaurace v budově „Rohlík“ čp. 1130, umístěné na 

pozemcích p.č. 970/12 a p.č. 2915/35, vše k.ú. Podolí, evidovaného pod č. 1075205/2849, se 

společností GST Group s.r.o., IČO 02213354, se sídlem Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2, 

jehož předmětem je změna části movitého příslušenství restaurace vč. souvisejícího zvýšení 

nájemného. 

 Česká televize uzavřela dne 20. 2. 2014 smlouvu č. 1058853/2849, ve znění jejího dodatku č. 1, se 

společností GST Group s.r.o. (dříve GEO Company s.r.o.), IČO 02213354, , týkající se oprav a 

úprav restaurace v suterénu budovy „Rohlík“ čp. 1130, umístěné na pozemcích p.č. 970/12 a p.č. 

2915/35, vše k.ú. Podolí (dále jako „restaurace“), vč. jejího nájmu (dále jako „smlouva o nájmu“).  

 Ve smlouvě o nájmu byl mj. sjednán i nájem movitých věcí, tvořících vybavení a příslušenství 

restaurace (dále jako „movité příslušenství“), jehož seznam je uveden v příloze č. 3 smlouvy o 

nájmu. Úplata za užívání tohoto movitého příslušenství restaurace byla sjednána ve výši 2.000,- Kč 

bez DPH měsíčně. 

 Z provozních důvodů požádal nájemce o výměnu 2 stávajících sporáků, evidovaných pod 

inventárním číslem HM0190008 a HM0190009, jejichž životnost de facto uplynula. Současně s tím 

nájemce požádal o rozšíření movitého příslušenství restaurace o baličku pokrmů. 

ČT nájemcově žádosti po zvážení vyhověla a dohodla se s ním, že ČT pořídí následující vybavení 

tak, aby bylo vhodné pro prostory restaurace, resp. kuchyně, i potřeby nájemce a zároveň bylo 

využitelné i do budoucna kterýmkoli jiným případným provozovatelem restaurace: 

- 2ks elektrického sporáku, sklokeramická varná plocha, čtyřzónový, kontrukce z nerez oceli 

AISI 304, a to za celkovou cenu 82 640,50 Kč; 

- 1 ks manuálního stroje pro balení výrobků do misek typu EASYTECH, a to v za cenu 

23 400,- Kč. 

 Vzhledem k tomu, že výše uvedeným postupem dojde k rozšíření, resp. zhodnocení předmětu 

nájmu, dohodly se současně smluvní strany, že po instalaci nového vybavení dojde k zvýšení 

nájemného za užívání movitého příslušenství restaurace, a to na částku 4.000,- Kč bez DPH 

měsíčně. 

 Návrh dodatku č. 2 smlouvy o nájmu, v němž je zapracována výše uvedená dohoda smluvních 

stran, je řádně garantován a schválen v interním systému elektronického oběhu smluv ČT.  

 S ohledem na výše uvedené Dozorčí komise doporučuje Radě ČT, aby ve smyslu ustanovení § 9 

odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, udělila 

souhlas s uzavřením dodatku č. 2 smlouvy č. 1058853/2849 ze dne 20.2.2014, ve znění jejího 

dodatku č. 1, týkající se nájmu restaurace v budově „Rohlík“ čp. 1130, umístěné na pozemcích p.č. 

970/12 a p.č. 2915/35, vše k.ú. Podolí, evidovaného pod č. 1075205/2849, se společností GST 

Group s.r.o., IČO 02213354, se sídlem Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2, jehož předmětem 

je změna části movitého příslušenství restaurace vč. souvisejícího zvýšení nájemného. 

 
 

 

 

 



6 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 11/02/16 

 

Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce na dodávku sady softwarových 

plug-inů pro zvuková pracoviště. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka SW plug-inů pro zvuková pracoviště ZT1 a ZT2, kde 

se dokončuje zvuková složka pořadů TS Brno. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 140.000,- 

Kč bez DPH byla stanovena na základě odborného odhadu žadatelského útvaru. Základním 

kritériem hodnocení byla nejnižší nabídková cena. Osloveny byly 3 společnosti a nabídku podaly 

spol. Mediaport PRO s.r.o. a SUNTEQ Broadcast s.r.o.. Zakázka byla vyhlášena 2. 9. 2014 a lhůta 

pro podání nabídek stanovena na 15. 9. 2014. Nejnižší nabídku ve výši 126.780,- Kč bez DPH 

podala firma Mediaport PRO s.r.o. a byla hodnotící komisí vybrána jako vítězná. 

Dozorčí komise konstatuje, že při této veřejné zakázce bylo postupováno v souladu se Zákonem 

137/2006 a s vnitřními předpisy České televize. 

 

 

 
Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 17. 2. 2016 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

k e11/15 

29. 9. 2015 
9. 10. 2015 
5. 11. 2015 
19.11.2015 

Ne základnám 

Stížnost na generálního ředitele – 
porušování zákona, akceptace 
cenzury ze strany ČT, urgence 

odpovědí 

   

33a/15 
33b/15 

12. 11. 2015 
21. 12. 2015 

J. Straková 
podnět – selhání ČT při výběru 

televizních poplatků 
25. 11. 2015 Odpověď RČT  

36/15, 
36a, b, c, 
d, e, f, g, 
h, i/15 

1. 4. 2015 
16. 4. 2015 
22. 4. 2015 
4. 6. 2015 

10. 7. 2015 
26. 8. 2015 
18. 9. 2015 

29. 10. 2015 
18. 11. 2015 
8. 12. 2015 

V. Hendrych 

Stížnost na ředitele zpravodajství – 
konvoj s humanitární pomocí, 
zvýhodňování ODS při vysílání, 

nesouhlas s označením stížnosti, 
stížnost na ředitele ČT24, kritika 
pomalého vyřizování stížností, 

žádost o poskytnutí dokumentace, 
absence horní lišty v pořadu 

HydePark, červená stužka v klopě 
moderátora, poděkování za 

rozhovor s prez. Asadem 

12. 8. 2015 Odpověď RČT  

42/15 + 
e63/15 

11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o 
státním svátku 1. 5. 2015 ve 

vysílání ČT 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

46/15, 
k 11/15 

26. 5. 2015, 
14. 9. 2015 

Ing. Rostočilová 
Stížnost na pořad Objektiv – 
moderování ve slovenštině – 

opakovaná stížnost 

17. 6. 2015 Odpověď RČT  



7 

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka 

Šámala v časopise Reflex 
   

e52/15 21. 5. 2015 R. Říha 
stížnost na záměrné neinformování 

o aktivitách hnutí Islám v ČR 
nechceme 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

52/15 2. 7. 2015 
Řád maltézských 

rytířů 

Stížnost na reportáže týkající se 
církevních restitucí-Události, 

Události v regionech 

26. 8. 2015 Odpověď RČT  

53a/15 22. 10. 2015 F. Vyskočil AK 

Stížnost na reportáže týkající se 
Ing. Savova a spol. Skyport v 

pořadech Události a Reportéři ČT - 
doplnění 

řeší se  

e55/15 15. 6. 2015 J. Vaníček 
Stížnost na pořad Máte slovo ze 

dne 11.6.2015 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  

55/15 15. 7. 2015 J. Matoušková Nedostatečné informování o TTIP 29. 7. 2015 Odpověď RČT  

e56/15 17.6.2015 E. Cmunt 
Nevyváženost osobností v 

pořadech ČT 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e57/15 19. 6. 2015 J. Kotva 
stížnost na pořad Nedej se - 

Utajená data 
23. 9. 2015 Odpověď RČT  

e58/15 19. 6. 2015 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 15. 7. 2015 Odpověď RČT  

58/15 4. 8. 2015 RRTV(Chromec) 
Absence přenosů z Evropského 

parlamentu na ČT24 
26. 8. 2015 Odpověď RČT  

e59/15 21. 6. 2015 M. Kohout 
Stížnost na nevyváženost a 

cenzurní zásahy ve vysílání České 
televize-M. Zeman 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

63a/15 17. 12. 2015 J. Šinágl 
forma a obsah zpravodajských 

relací ČT 
   

e63/15 
e63a/15 
e63b/15 
e63c/15 

19. 7. 2015 
21. 8. 2015 
2. 10. 2015 

20. 11. 2015 

R. Silber 
Žádost o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb. 
31. 7. 2015 
9. 9. 2015 

Odpověď RČT  

e64/15 5. 8. 2015 J. Malecká 
Stížnost na nevyvážené 

zpravodajství ČT v souvislosti s 
uprchlickou problematikou 

23. 9. 2015 Odpověď RČT  

64/15 14. 9. 2015 H. Šlechtová 

stížnost na pořad Události ze dne 
24. 8. 2015 - zneužívání 

poslaneckých náhrad prezidentem 
Polska 

21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e65/15 3. 9. 2015 
A. Rychlíková, M. 

Pavlásek 

Otevřený dopis - téma uprchlické 
krize v pořadu Události komentáře 

dne 25. 8. 2015 

17. 10. 2015 Odpověď RČT  

65/15 22. 9. 2015 T. Okamura 
stížnost na pořad Planeta YO ze 

dne 7. 9. 2015 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e66/15 10. 9. 2015 O. Lechner 
stížnost na pořad Planeta Yo - 

informování o uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e67/15 23. 9. 2015 T. Šimek 
nevyváženost informací o 

uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  



8 

67/15 7. 10. 2015 RRTV(+85 stížností) 
stížnost na pořad Planeta Yo - 

informování o uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

68a/15 23. 11. 2015 M. Štěpánek 
Večerníček x Pojďte pane, budeme 

si hrát – autorská práva 
doplnění  

e68/15 1. 10. 2015 M. Pařízek 
nevyvážené informování o 

uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

69/15 8. 10. 2015 J. Hovorková 
stížnost na pořad Máte slovo ze 
dne 24.září-podpora xenofobie 

21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e69/15 
k 85/15 

7. 10. 2015 P. Buršík 
informování o úmluvě TTIP – odkaz 

na stížnost T. Rašovského 
   

e70/15 7. 10. 2015 M. Hoření 
Stížnost na neodvysílání informací 

o demonstraci proti NATO dne 
28.9.2015 

11. 11. 2015 Odpověď RČT  

e72/15 23. 9. 2015 M. Vítek 
Stížnost na pořad pro děti-Planeta 

Yó - uprchlíci 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

72/15 12. 10. 2015 

K. Vitvarová 
(Sdružení 

historických sídel,…) 

Spolupráce na vytvoření nového 
pořadu 

11. 11. 2015 Odpověď RČT  

e73/15 11. 9. 2015 Z. Sadecký 
Stížnost na pořad pro děti-Planeta 

Yó - uprchlíci 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e75/15 4. 11. 2015 L. Matýsek (FNKV) 
Otevřený dopis generálnímu 

řediteli České televize proti anotaci 
dílu Pět zrození z cyklu Český žurnál 

NA VĚDOMÍ  

e76/15 20. 11. 2015 J. Šlechta 
neobjektivní a nevyvážené 

zpravodajství ČT 
16. 12. 2015 Odpověď RČT  

e77/15 27. 11. 2015 Z. Mašek 
Podnět - tiskové konference, 

poplatky, počasí 
16. 12. 2015 Odpověď RČT  

e79/15 13. 12. 2015 O. Dašek Stížnost na pořad Objektiv 13. 1. 2016 Odpověď RČT  

79/15 11. 11. 2015 RRTV 
Posouzení vhodnosti zařazení 

pořadu Máte slovo do vysílání ČT 
   

82/15 23. 11. 2015 
J. Mates (Úsvit- 

Národní Koalice) 
Nedostatečné poskytování 
prostoru v diskusích-OVM 

   

83/15 26. 11. 2015 VTE Moldava II, a.s. Stížnost na pořad Nedej se Plus NA VĚDOMÍ  

85/15 
k e69/15 

3. 12. 2015 
P. Buršík(Iuridicum 

Remedium 
nevyvážené informování o 
problematice úmluvy TTIP 

   

86/15 7. 12. 2015 Česká rugbyová unie poděkování za přenos MS v rugby NA VĚDOMÍ  

87/15 1. 12. 2015 J. Kopáček 
podprahová sdělení M. Kalouska, 

nadměrná propagace TOP09 
   

1/16 8. 1. 2016 RRTV 
Stížnosti – ČT24, Hydepark, 
informování o projevu prez. 

Zemana (demonstrace),… 

   



9 

E1/16 5. 1. 2016 P. Braniš 
Kritika prezidenta republiky ve 

vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E3/16 19. 1. 2016 Rejent (MKČR) 
stížnost na Českou televizi od pana 

Luďka Matyáše(námět-Toulavá 
kamera) 

   

3/16 13. 1. 2016 RRTV 
podnět stěžovatele - 

korespondence s oddělením 
vymáhání poplatků 

   

4/16 15. 1. 2016 Votoček (MČP1) 
Stížnost na pořad Kmeny a 

Nabručení, díl Graffiti a S barvou v 
ruce 

   

E4/16 11. 1. 2016 M. Kohoutek názor na produkci ČT předáno J. M. Kašparů  

E5/16 11. 1. 2016 M. Dieneltová 
stížnost na velké množství 
kriminálních pořadů v ČT 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

5/16 21. 1. 2016 RRTV 
dotaz na spolupráci ČT a HateFree 

Culture 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E6/16 11. 1. 2016 J. Černý 
Stížnost - zveřejnění utajovaných 

informací v OVM 
   

6/16 22. 1. 2016 V. Hendrych 
stížnost na vysílání 17. kongresu 

ODS 
   

E7/16 12. 1. 2016 P. Hejma 
-Stížnost na uvádění a moderování 

pořadu Objektiv ve slovenštině 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E8/16 12. 1. 2016 R. Němec 
stížnost na používání "headlines" 

ve vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E9/16 20. 1. 2016 R. Laštovička 

Podnět k optimalizaci titulků na 
kanálu ČT24 za účelem lepší 

čitelnosti pro zrakově 
handicapované 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E10/16 
k 42/15 + 
e63/15  

27. 1. 2016 R. Silber Stížnost na GŘ - doplnění NA VĚDOMÍ  

E11/16 28. 1. 2016 
Schiebertová 

(Wratislavský palác) 
Stížnost na neoprávněné vniknutí 

pracovníků ČT do kanceláří 
NA VĚDOMÍ  

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

44/15 28. 5. 2015 J. Marková 
Stížnost na pořad Nedej se vysílaný 

dne 26. 4. 2015 
17. 6. 2015 29. 7. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

51/15 24. 6. 2015 RRTV(A. Fišer) 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

e51/15 5. 5. 2015 J. Fišer 
stížnost na nezákonný postup ČT při 

vyřizování žádostí dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

12. 8. 2015 17. 9. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

7. 10. 2015 



10 

e53/15 3. 6. 2015 

J. Gavlasová 
(Agentura MM 

Praha) 

Stížnost na pořad 168 hodin vysílaný 
dne 31.5.2015 

17. 6. 2015 29. 7. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

53/15 2. 7. 2015 F. Vyskočil AK 
Stížnost na reportáže týkající se Ing. 
Savova a spol. Skyport v pořadech 

Události a Reportéři ČT 

29. 7. 2015 5. 10. 2015 
Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

e54/15 10. 6. 2015 K. Filip 
Stížnost na pořad Nedej se ze dne 7. 

6. 2015 - očkování 
17. 6. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

56/15 20. 7. 2015 
Česká inspekce 

živ. prostř 
Stížnost na zpravodajství ČT24, použití 

termínu personální čistky 
26.8.2015 

Přímé 
vyřízení 

30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 

57/15 
27. 7. 2015 
22. 9. 2015 

L. Benda 
Stížnost na redaktora ČT Dalibora 

Bártka 
29. 7. 2015 17. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

59/15 13. 8. 2015 
Lukon investment 

(Kondratov) 

Stížnost na neoprávněný vstup štábu 
ČT do prostor společnosti (pořad 

Dobrovolně) 

9.9.2015 
Přímé 

vyřízení 
30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

e61/15 1. 7. 2015 A. Cerqueirová Události, komentáře-Řecko 15. 7. 2015 18. 8. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

61/15 28. 8. 2015 
A. Schirlová, A. 

Grabowská 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

4.5.2015 
11. 11. 2015 22. 12. 2015 

Částečná 
odpověď 

11. 11. 2015 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

63/15 10. 9. 2015 J. Šinágl 
stížnost na nezveřejnění informací ve 

zpravodajství ČT o pietním aktu k 
uctění bojovníků proti nacismu 

21. 10. 2015 16. 11. 2015 
Částečná 
odpověď 

21. 10. 2015 

66/15 
66a/15 

21. 9. 2015 
11. 11. 2015 

AK Vyskočil, 
Krošlák 

stížnost na reportáže Podezřelé 
stavební praktiky a Ochránce ze dne 

27.10.2013, urgence odpovědi 

16. 12. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 12. 2015 

68/15 7. 10. 2015 M. Štěpánek 
Večerníček x Pojďte pane, budeme si 

hrát – autorská práva 
11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

70/15 12. 10. 2015 AK Poledne, Rotta 
stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
7.9.2015-Stíny minulosti Pavla Tykače 

11. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

73/15 15. 10. 2015 

RRTV 
- Gavlasová 

(Berbr) 
Stížnost na výroky J. Bosáka 11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

e74/15 6. 11. 2015 M. Hoření informování o úmluvě TTIP 16. 12. 2015 15. 1. 2016 
Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

75/15 21. 10. 2015 
R. Dědic (Value 

Consulting) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, žádost 

o omluvu 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Částečná 
odpověď 

25. 11. 2015 

77/15 9. 11. 2015 
Česká unie 
sportu, z.s. 

Žádost o koupi pozemků v Podolí ve 
vlastnictví ČT 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

78/15 10. 11. 2015 J. Štoll (MZČR) 
Stížnost na pořad Nedej se Plus 

(Decibely pro zdraví) z 18. 10. 2015 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

e78/15 21. 11. 2015 V. Vojna 
Skrytá reklama v pořadu Auto Moto 

Revue-AAA Auto Praha 
13. 1. 2016 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 1. 2016 

80/15 18. 11. 2015 Město Kroměříž 
Stížnost na pořad Události ze dne 17. 
10. 2015 – reportáž Spor o trest pro 

řidiče 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
4. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

 
 


